ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии

по противодействию коррупционной деятельности

в Администрации городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района  Ярославской области
 Ярославская обл, Ярославский р-он,

 р.п. Лесная Поляна                                                                             28 марта 2019 года

На заседании межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Глава городского поселения – Вьюнов С.Д.
Члены комиссии:
Консультант – Цвирко И.В.

Консультант – Максименко Е.Е.

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист-юрисконсульт – Фролова Я.В.

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана противодействия коррупции                              в Администрации за 2018 год.

2. Об организации участия в заседаниях межведомственной комиссии              по противодействию коррупционной деятельности на территории городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области сотрудника полиции ОМВД России                  по Ярославскому району.
3. Об основных направлениях работы, направленной на приведение                   в соответствие с действующим антикоррупционным законодательством правовых актов городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области.
1. Слушали: Фролову Я.В.: доведена информация об итогах выполнения плана противодействия коррупции в Администрации за 2018 год.

Выступили: Вьюнов С.Д., Максименко Е.Е.: об изменениях кадрового состава муниципальных служащих Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО.
Решили: Информацию Фроловой Я.В. и выступивших по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
2. Слушали: Фролову Я.В.: довела информацию об организации участия                          в заседаниях межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности на территории городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области сотрудника полиции ОМВД России                  по Ярославскому району – ст. УУП капитана полиции Иванова А.В. (11.02..2019                 в адрес ОМВД направлено письмо о согласовании указанной кандидатуры, ответ не поступал).
Решили: 2.1.Информацию Фроловой Я.В. по рассматриваемому вопросу принять           к сведению.

2.2. Фроловой Я.В. контролировать поступление в Администрацию поселения ответа из ОМВД о согласовании кандидатуры (в случае необходимости направить повторный запрос).

Срок: апрель 2019 года.
3. Слушали: Фролову Я.В.: довела информацию об основных направлениях работы, направленной на приведение в соответствие с действующим антикоррупционным законодательством правовых актов городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области.
Выступили: Вьюнов С.Д., Максименко Е.Е.
Решили:3.1. Информацию Фроловой Я.В. и выступивших по рассматриваемому вопросу принять к сведению.

3.2. Ведущему специалисту-юрисконсульту учесть, что приоритетными направлениями антикоррупционной работы, направленной на совершенствование муниципальных правовых актов являются внесение изменений и дополнений                  в действующие правовые акты об утверждении различных Порядков уведомления муниципальными служащими работодателя (представителя нанимателя), Порядков представления сведений.

	Председатель комиссии:
	(подпись)

	Члены комиссии
	(подпись)

	(подпись)

	(подпись)

	Секретарь комиссии:
	(подпись)